
Obec Bratronice 
 

Závěrečný účet za rok 2023 
 
Obec Bratronice, IČO 476 846, zveřejňuje podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, 
závěrečný účet obce za rok 2023. 
 
 
1  Všeobecné údaje 

 

Obec Bratronice je podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem (dále 
jen ÚSC) s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní 
jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, v povinném členění 
podle platné rozpočtové skladby. 

 

Obec nemá vlastní hospodářskou činnost. 
 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 
 

 
Položka Rozpočet Skutečnost Rozdíl 
Daňové příjmy 1 821 1807 -14 
Nedaňové příjmy 77 76 -1 
Kapitálové příjmy 0 0 0 
Přijaté dotace 112 112 0 
Příjmy celkem 2010 1995 -15 

 
Položka Rozpočet Skutečnost Rozdíl 
Běžné výdaje 1 543 955  
Kapitálové výdaje 100 0 -100 
Výdaje celkem 1 643 955 -688 

 
Saldo příjmů a výdajů 367 1040 673 

 
 

Hospodaření obce probíhalo řádně podle schváleného rozpočtu a jeho rozpočtových změn 
schvalovaných v průběhu roku. Rozpočtové změny aktuálně reagovaly nejen na příjem a čerpání 
jednotlivých dotačních titulů, ale i na usměrnění částek daňových příjmů ze státního rozpočtu. Tyto 
narostly oproti roku 2022 o 300 tis. Kč.  

 
Do hospodaření obce byly rovněž zahrnuty příspěvek Jč kraje na výkon státní správy a dotace na 
lednové volby prezidenta republiky. 
  
V průběhu roku nebyla realizována žádná významnější investice. V předchozím roce byla uskutečněna 
akce na rozšíření kontejnerového hnízda. 
 
Hospodaření obce má v jednotlivých letech srovnání v zabezpečování základních potřeb a má rozumný 
úsporný vývoj. Oblast veřejné správy byla zabezpečena ve standardním režimu. 
 
Podrobné čerpání rozpočtu podle jednotlivých položek je uvedeno ve výkazu FIN 2-12M – Výkaz o 
plnění rozpočtu obcí, který je v příloze (k dispozici na OÚ). 
 
Obec nesplácí žádný úvěr, ani nedluží žádné prostředky jiným způsobem. 
 
Prostředky na běžných účtech u KB a ČNB vzrostly meziročně o více jak 1 mil. Kč. Obec disponovala 
k 31. 12. 2023 na bankovních účtech částkou 2 320 523,93 a na termínovaném vkladu u KB částkou 2 
mil. Kč. 
 
 

3 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
 

Účetní předpis MD 431/300, D 432/300 částka 845 932,96 Kč. 



 2 

 
 
 
 

4 Přehled přijatých transferů 
 
 
 

a) přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 
 

(v Kč) 
Účelový 

znak Označení a účel poskytnuté dotace Přijato Vyčerpáno Vratka 

98008 Volby prezidenta 37 000  37 000  0 
 Celkem 37 000 37 000 0 

 
 

b) Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu 
(v Kč) 

Účelový 
znak Označení a účel poskytnuté dotace Přijato Vyčerpáno Vratka 

x Příspěvek na výkon státní správy 74 900 74 900 0 
 Celkem 74 900 74 900    0 

 
 
 
 
 

5 Přehled poskytnutých transferů 
Svazek obcí Blatenska Členský příspěvek 6 120,- 
Svazek obcí Blatenska Mimořádný čl. příspěvek (GDPR) 6 000,- 
Svazek obcí Blatenska Mimořádný členský příspěvek 2 000,- 
Město Blatná Veřejnoprávní smlouva 1 200,- 
Město Blatná Přestupkové řízení 2 000,- 
Záboří Příspěvek na děti v MŠ 1 600,- 
Sdružení obcí Radina Členský příspěvek 345,- 
SMOOS Členský příspěvek 2019 500,- 
Poskytnuté transfery celkem  19 765,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
6 Stav majetkových účtů – inventura 
 

 Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – software 29 675,00 
  019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – územní plán 205 300,00 
  021 Budovy, stavby 14 089 402,39 
 022 Samostatné movité věci 313 276,00 
 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) 368 568,15 
 031 Pozemky 2 604 352,00 
 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 58 000,00 
 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -29 675,00  
 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku-123 192,00 
 081 Oprávky k budovám a stavbám -3 321 193,03  
 082 Oprávky k movitým věcem  -67 339,00  
 088 Oprávky k DDHM -368 568,15 
 231 Základní běžný účet a účet u ČNB 2 320 523,93 

  244    Termínovaný vklad     2 000 000,00 
 261 Pokladna 0,00 
 262 Peníze na cestě 0,00   
 311 Odběratelé 0,00 
 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 26 080,00  
 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 
 321 Dodavatelé 20 725,82  
 331 Zaměstnanci (mzdy) 26 835,00   
 337 Zdravotní pojištění 3 645,00 
 342 Daň ze mzdy 4 950,00 
 346 Pohledávky za vybranými vládními institucemi 0,00   
 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 
 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00   
 374 Přijaté zálohy na transfery 37 000,00 

  378    Ostatní krátkodobé závazky              100,00  
 388 Dohadné účty aktivní  37 000,00 
 389 Dohadné účty pasivní 26 080,00 
 401  Jmění účetní jednotky 4 047 222,11   
 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku  6 368 160,96 
 406 Oceňovací rozdíly -593 910,88  
 926 Podmíněné pohledávky (plynofikace - rozvody, přípojky) 186 116,00 

 
 
7 Fondy 

 

Obec netvoří žádné fondy (sociální, fond bydlení apod.). 
 
 

8 Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
 

Zpráva je uvedena v příloze. 
 
 

9 Přílohy 
 

• Výkaz FIN RO 2-12M – Plnění rozpočtu obcí za rok 2023 
• Rozvaha ÚSC za rok 2023 
• Výkaz zisku a ztrát za rok 2023 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 

 
 
    Hana Krejčířová 

           starostka obce 
V Bratronicích, dne 6. 5. 2024        







































 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

    KUCBX01BT4CB 
KUCBX01BT4CB 

 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Bratronice, IČO 00476846 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
17.10.2023 jako dílčí přezkoumání 
26.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Bratronice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Dagmar Koukolová 

 
 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 474/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Hana Krejčířová - starostka 

 Ing. Josef Dobeš - účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 41700/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon kontrola inventurního soupisu účtu 403 k 31.12.2023 byl učiněn dne 26.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zřízen peněžní fond. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nerealizuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu.   

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nenakládal ani nehospodařil s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nenakládal ani nehospodařil s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období neuzavřel novou smlouvu o zřízení věcného břemene. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla výše měsíční odměny stanovena v rozporu se stanovenými limity.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou odměny vyplacené starostce za období   říjen 2022 bylo zjištěno, že ZO na svém zasedání dne   
17.10.2022 schválilo odměnu starostce ve výši   10.950 Kč. Výše této odměny nesplňuje zákonné minimum, 
tedy 30 % z odměny, na kterou by měl nárok uvolněný starosta. Dále bylo při výpočtu použito 14 dnů 
výkonu funkce v měsíci říjnu, přičemž starostovi náleží automaticky nárok na odměnu ode dne zvolení 
do funkce, což je v tomto případě 17.10.2022, tudíž 15 dní výkonu funkce. Odměna vyplacená starostce 
případě byla odměna byla vypočtena ve výši násobku jedné jednatřicetiny a 14 dnů. namísto jedné třicetiny 
jeho odměny a počtu 15 dnů výkonu funkce z odměny vyplácené starostovi v minulém období. Dle výplatní 
listiny za období 11,12/2022 bylo zjištěno, že starostce byla vyplacena odměna v nesprávné výši. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření ZO dne 17.04.2023 
Opatření splněno dne:  17.10.2023 
Popis plnění opatření: Územní celek přijal opatření, aby se budoucnu obdobný nedostatek 
neopakoval. Současně byla nesprávně vyplacená odměna neuvolněné starostce přepočítána. Přepočtem bylo 
zjištěno, že se jednalo v celkovém součtu o nedoplatek. Doplacení nedoplatku byla provedena v období 
03/2023. Tato skutečnost bylo ověřena při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2023.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou odměňování zastupitelů za měsíc říjen 2022 bylo zjištěno, že byla chybně vypočtena odměna 
neuvolněného starosty, místostarosty, předsedů výborů a členů výboru. Zastupitelstvo obce dne 17.10.2022 
schválilo odměny neuvolněným zastupitelům od 18.10.2022. Dle § 72 odst. 5 zákona č.  128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů náleží členovi zastupitelstva odměna ve výši násobku jedné třicetiny 
jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. V tomto případě 
zastupitelé, kromě starostky vykonávali funkci v měsíci říjnu 14 dnů, odměna byla vypočtena ve výši násobku 
jedné jednatřicetiny a 14 dnů. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření ZO 17.04.2023 
Opatření splněno dne:  17.10.2023 
Popis plnění opatření: Územní celek přijal opatření, aby se budoucnu obdobný nedostatek 
neopakoval. Současně byly nesprávně vyplacené odměny neuvolněným členům zastupitelstva přepočítány. 
Přepočtem bylo zjištěno, že se ve všech případech jednalo o nedoplatky. Doplacení těchto nedoplatků bylo 
provedeno v období 03/2023. Tato skutečnost bylo ověřena při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2023.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,82 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1 213 821,36 Kč 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Bratronice, dne: 26.03.2024                        
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Dagmar Koukolová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona - potvrzeno 

na dokumentu 
Rozpočtová opatření 

• V přezkoumávaném období bylo provedeno 9 rozpočtových opatření. Namátkově byla prověřena 
následující: 

• Rozpočtové opatření č. 7/2023, schválené starostkou dne 24.07.2023 
• Rozpočtové opatření č. 8/2023, schválené starostkou dne 21.08.2023 
• Rozpočtové opatření č. 9/2023, schválené starostkou dne 19.09.2023 
• Rozpočtová opatření byla zveřejněna na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona. Ověřeno 

dne 17.10.2023 na https://www.ou-bratronice.cz/uredni-deska 
• č. 10 schválené starostkou dne 23.10.2023, zveřejněné dne 20.11.2023 
• č. 12 schválené starostkou dne 18.12.2023, zveřejněné dne 15.1.2024 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023 
• v ZO schválen dne 19.12.2022 jako vyrovnaný 
• příjmy a výdaje ve výši 1.507.350,00 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách obce od 19.12.2022 – dosud, ověřeno dne 17.10.2023 

na https://www.ou-bratronice.cz/uredni-deska?filesRenderer-
objectId=9573794&id=270&action=detail&do=filesRenderer-download 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na rok 2024 - 2025 
• zveřejněn dne 27.12.2021 - dosud, ověřeno dne 17.10.2023 na https://www.ou-

bratronice.cz/uredni-deska?action=detail&id=206 
• na rok 2023 
• dostupný na https://www.ou-bratronice.cz/uredni-deska?action=detail&id=37 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• materiál návrhu závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn ve lhůtě dle zákona – potvrzeno 

na materiálu  
• ZÚ projednán ZO dne 17.04.2023 - s výrokem "bez výhrad", vč. přijetí opatření 
• schválený materiál zveřejněn na internetových stránkách obce od 17.04.2023 - dosud. Ověřeno dne 

15.10.2023 na https://www.ou-bratronice.cz/uredni-deska?action=detail&id=288 
Bankovní výpis 

• č. 11 ze dne 13.11.2023 - úhrada faktury č. 23165 
• č. 12 ze dne 4.12.2023 - úhrada faktury č. 10/2023 

Faktura 
• FD č. 34/23 vystavena dne 03.03.2023, dodavatel: LIKA, Ing. Linda Kůzlová, IČO 68522410, 

za dodávku obecní vlajky (tištěná) ve výši 2.550,00 Kč 
• předpis: ÚD č. DF-00021 ze dne 13.03.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 3, obrat ve výši 2.550,00 Kč ze dne 13.03.2023, ÚD č. 23-801-00003 

(T23) 
• FD č. 34/23 vystavena dne 03.03.2023, dodavatel: Město Blatná, Blatná, IČO 00250996, za agendu 

přestupky I. pololetní 2023 v částce 2.000,00 Kč 
• předpis: DF-00055 ze dne 17.07.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 7, obrat ve výši 2.000,00 Kč ze dne 17.07.2023, ÚD č. 23-801-00007 

(T24) 
• FD č. 23212294 vystavena dne 11.07.2023, dodavatel: Lukáš Krechler, Ohrobec, IČO 04080742, 

za náhradní díly do kávovaru v částce 1.373,00 Kč 
• předpis: DF-00053 ze dne 17.07.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 7, obrat ve výši 1.373,00 Kč ze dne 10.07.2023, ÚD č. 23-801-00007 

(T5) 
• FD č. 1500043 vystavena dne 16.02.2023, dodavatel: ZD Záboří, Lažánky, IČO 00114235, 

za prohrnování sněhu v částce 12.370,00 Kč 
• předpis: DF-00014 ze dne 27.02.2023 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 2, obrat ve výši 12.370,00 Kč ze dne 28.02.2023, ÚD č. 23-801-00002 
(T40) 

• FV č. 2/2023 vystavena dne 05.06.2023, dodavatel: EKO-KOM a. s., Praha, IČO 25134701, odměna 
za zajištění zpětného odběru odpadů z obalů za 1. Q 2023 ve výši 6.729,00 Kč 

• předpis: VF-00002 ze dne 05.06.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 7, obrat ve výši 6.729,00 Kč ze dne 03.07.20233, ÚD č. 23-801-00007 

(T1) 
• č. 23165 ze dne 16.11.2023 - vycházková uniforma SDH, 8.198 Kč 
• č. 10/2023 ze dne 30.11.2023 - oprava VO, 12.100 Kč 

Hlavní kniha 
• k 31.12.2023 
• za období 09/2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• plán inventur za rok 2023 ze dne 1.12.2023 
• inventarizační zpráva ze dne 15.1.2024 
• inventurní soupisy účtů k 31.12.2023 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2023 
• č. DF-00001 - č. DF00074 v celkovém objemu 218.017,25 Kč 
• od č. DF-00075 do č. DF-00107 za období 10 - 12/2023 

Kniha odeslaných faktur 
• za rok 2023 
• VF-00001 - č. VF-00003 v hodnotě 19.679,50 Kč (dílčí PH) 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Podklad pro opravu výpočtu odměn neuvolněných zastupitelů 
• - rozdíly doplaceny v odměně za měsíc 03/2023 
• Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 03/2023  
• os. č. 2, č. 3, č. 1, č. 4, č. 5 

Pokladní doklad 
• PPD č. 53 ze dne 10.07.2023, poplatek na odpady v částce 600,00 Kč, ÚD č. POK-00053 ze dne 

10.07.2023 
• VPD č. 40 ze dne 27.03.2023, za poštovné v částce 75,00 Kč ÚD č. POK-00040 ze dne 27.03.2023 
• VPD č. 34 ze dne 06.03.2023, za květiny MDŽ v částce 2.112,00 Kč, ÚD č. POK-00034 ze dne 

06.03.2023 
• PPD č. 63, účetní doklad č. POK-00063 ze dne 27.11.2023 - úhrada nájemného, 4 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek v pokladním deníku k 31.07.2023 souhlasí se zůstatkem vykázaným na účtu 261 - Pokladna 

v rozvaze sestavené k 30.09.2023 
• v měsících 08/2023, 09/2023 nulový pohyb 
• pokladní deník od č. POK-00066 do č. POK-00068 za období 12/2023 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2023 
• sestavena k 30.09.2023 

Rozvaha 
• k 31.12.2023 
• sestavena k 30.09.2023 

Účetní doklad 
• č. DF-00087 ze dne 13.11.2023 - předpis faktury č. 23165 a zařazení do majetku 
• č. 23-801-00011 ze dne 13.11.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 23165 
• č. DF-00093 ze dne 4.12.2023 - předpis faktury č. 10/2023 
• č. 23-801-00012 ze dne 4.12.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 10/2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2023 
• sestaven k 30.09.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2023 
• sestaven k 30.09.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR v roce 
2023  

• ze dne 17.01.2023 
• - FV v rámci vypořádání za rok 2023 
• - předběžné vyúčtování do 15.03.2023 
• příjem zálohy: výpis z BÚ u ČNB č. 1, obrat ve výši 37.000,00 Kč ze dne 20.01.2023, ÚD č. 23-802-

00001 (T2) 
Smlouvy nájemní 

• nájemní smlouva ze dne 1.11.2023 - pronájem pozemku p.č. 892/1, 25 m2, roční nájemné 25 Kč, 
poměrná část 4 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330079781/005-FIA ze dne 19.04.2023 
• Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni ze dne 07.03.2023 - obec může požadovat uhrazení 

poplatku za ověření podpisů 
• povinná: obec Bratronice 
• oprávněný: EG.D, a. s., IČO 28085400, Brno 
• předmětem smlouvy je nové kabelové vedení NN na pozemku obce parc. č. 909/1 v k. ú. Bratronice 
• jednorázová náhrada je ve výši 2.000,00 Kč  
• uzavření smlouvy schváleno ZO dne 17.04.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-2499/2023-307, právní účinky vkladu 

ke dni 16.05.2023 
• předpis pohledávky: ÚD č. U-00018 ze dne 19.04.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 8, obrat ve výši 2.060,00 ze dne 03.08.2023, ÚD č. 23-801-00008 (T1) 
• pozemek již zatížen VB, veden odděleně na AU (bude ověřeno při inventarizaci) 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• záměr pronájmu zveřejněný od 17.4.2023 do 29.5.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Vnitřní organizační směrnice pro účetnictví účinná od 17.10.2022 
• - stanovení limitů pro rozhodování dle zákona o VZ 
• FD č. FV2305326 vystavena dne 20.03.2023, dodavatel: ALIS spol. s r. o., Česká Lípa, IČO 

00672416, za SW KEO Mzdy ve výši 10.919,00 Kč 
• předpis: DF-00025 ze dne 20.03.2023 (vč. zařazení na účet 018) 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 3, obrat ve výši 10.919,00 Kč ze dne 27.03.2023, ÚD č. 23-801-00007 

(T40) 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Informace o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků za rok 2022 byla doručena KÚ 
Jihočeského kraje ("přezkoumávající orgán") dne 17.04.2023.  

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní organizační směrnice pro účetnictví účinná od 17.10.2022 
• - schválená ZO dne 28.11.2022 
• - stanovení limitů pro rozhodování dle zákona o VZ  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZO konaného dne 19.12.2022 
• - schválení rozpočtu na rok 2023 - bod 1) 
• - schválení odměn neuvolněným členům ZO s účinností od 01.01.2023 
• Zápis z jednání ZO konaného dne 17.04.2023 
• - projednání ZÚ za rok 2022 - bod 1) 
• - přijetí opatření - bod 2) 
• - schválení účetní závěrky za rok 2022 - bod 3) 
• - schválení smlouvy o zřízení VB č. PI-014330079781/005-FIA - bod 5) 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 29.5.2023 - schválení pronájmu pozemku 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Vzhledem ke skutečnosti, že územní celek provedl nápravu nedostatku již v měsíci 03/2023, byla 

zpráva o plnění podána společně s informací o přijetí opatření. Stanovení lhůty po zaslání zprávy 
bylo bezpředmětné.  

Účetní závěrka obce  
• za rok 2022 
• schválena v ZO dne 17.04.2023 



Č. j.: KUJCK 41700/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37825/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• Protokol o schválení účetní závěrky vyhotoven dne 26.05.2023 
• Přeúčtování HV: ÚD č. U-00017 ze dne 17.04.2023 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 26.05.2023 

 
 
 
 

 
 

 




		2024-03-27T06:00:22+0000




